REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

______________________________________________________________________________

Endereço Avenida Brigadeiro Coimbra Haroldo Veloso, nº. 34, Bairro Centro, Jacareacanga-PA,
CEP 68.195-000

TERMO DE SUSPENSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-FME.

O Município de Jacareacanga, Estado do Pará, através do Presidente da CPL, no uso de
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que suspende o
Processo de Licitação CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-FME, MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO cujo objeto é:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE
ALIMENTAÇÃO EM FUNÇÃO DA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ÂMBITO DOS 30% DESTINADOS A AGRICULTURA
FAMILIAR DE JACAREACANGA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, nos moldes da LEI Nº 11.947 DE
16/06/2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/2013 , para fins de análise de
esclarecimentos quanto a descrição dos itens do termo de referência no edital
supracitado. O Município comunica aos interessados quanto a eventuais retificações aos
editais, e nova data de abertura das sessões públicas para recebimento de propostas e
habilitação para o dia 19/01/2024 às 09h30 Horário de Brasília.

JACAREACANGA – PA, em 12 de Janeiro de 2024.

______________________________
ABEL LIMA DA SILVA
Comissão de Licitação

Presidente

		2024-01-12T18:02:16-0300
	ABEL LIMA DA SILVA:86256882253